АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17.06.2016  №   410
О внесении изменений

в постановление администрации

муниципального района Челно – Вершинский

Самарской области от 30.12.2015 № 870

«Об утверждении норматива стоимости

1 кв.м. общей площади жилья  на  1 квартал 2016 года

по муниципальному району Челно – Вершинский
Самарской области для расчета размера социальной
выплаты участникам подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых семей»

ФЦП «Жилище» на 2015 – 2020 годы».

В соответствии с подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы, утвержденной Постановлением Правительства РФ № 1050 от 17.12.2010, муниципальной программой «Обеспечение жильем молодых семей», утвержденной постановлением администрации муниципального района Челно – Вершинский Самарской области от 22.10.2015 № 700, администрация муниципального района Челно – Вершинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  постановление администрации муниципального района Челно – Вершинский Самарской области от 30.12.2015 № 870 «Об утверждении норматива стоимости 1 кв.м. общей площади жилья  на  1 квартал 2016 года по муниципальному району Челно – Вершинский Самарской области для расчета размера социальной выплаты участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2015 – 2020 годы», изложив постановление в новой редакции (приложение к постановлению).

2. Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района Челно – Вершинский по правовым вопросам Н.В. Сергееву.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».

Глава муниципального района
Челно-Вершинский                                                                          В.А. Князькин

Комарова (84651) 23046
 Утвердить норматив  стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 2 квартал 2016 года по муниципальному району Челно – Вершинский Самарской области для расчета размера социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья молодым семьям – участникам  подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2015– 2020 годы в размере 22 600 рублей.
2. Расчет размера социальной выплаты производить исходя  из утвержденного норматива стоимости  1 кв.м. общей площади жилья на 2 квартал 2016 года по муниципальному району Челно-Вершинский Самарской области и  размера общей площади жилого помещения, установленного для семей разной численности:
а) для семьи, состоящей из 2 человек (молодые супруги или один молодой родитель и ребенок), - 42 кв. метра;

б) для семьи, состоящей из 3 или более человек, включающей помимо молодых супругов одного ребенка или более (либо семьи, состоящей из одного молодого родителя и 2 или более детей), - по 18 кв. метров на одного человека.
3. Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района Челно – Вершинский по правовым вопросам Н.В. Сергееву.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».

Глава муниципального района
Челно-Вершинский                                                                          В.А. Князькин
Комарова (84651) 23046